
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets og det lokale 
beskæftigelsesråds orientering en status for indsatsen ved Jobcenter Aalborg. 
 
 
Sagsbeskrivelse 
 
Job- og Ydelseschef Jesper Dahlgaard indleder punktet med en forklaring og uddybning af statistikmaterialet 
til dagsordenspunktet. 
 
Job- og Ydelsesafdelingen har udarbejdet en status for målene i beskæftigelsesplanen for 2018 suppleret 
med øvrige centrale indikatorer for udviklingen på beskæftigelsesområdet. I statussen sammenlignes 
resultaterne for Aalborg med resultaterne for de øvrige 6-byer og hele landet.  
 
Overordnet set viser statussen, at antallet af borgere på offentlig forsørgelse falder – i januar 2018 var der 
0,8 % færre på offentlig forsørgelse end i januar 2017. Faldet er dog mindre end for de fleste af 6-byerne og 
hele landet. Til gengæld har Aalborg fortsat den laveste andel af arbejdsstyrken på offentlig forsørgelse 
blandt 6-byerne (bortset fra København), og andelen er på niveau med hele landet. 
 
Blandt de øvrige resultater kan fremhæves: 

 Den andel af virksomhederne i Aalborg Kommune, som Jobcenter Aalborg samarbejder med ift. 
virksomhedspraktik, løntilskud og fleksjob ligger primo 2018 1,2 procentpoint højere end primo 2017. 

 Antallet af forsikrede ledige ligger primo 2018 lavere end primo 2017, og udviklingen er generelt bedre 
end for 6-byerne.  

 Til gengæld er Aalborgs andel af de forsikrede ledige i Nordjylland fortsat stigende, hvilket medfører et 
øget tab på beskæftigelsestilskuddet. Årsagen er primært det store antal ledige dimittender, der hvert år 
kommer fra uddannelsesinstitutionerne. 

 Antallet af kontanthjælpsmodtagere er faldende, men dog ikke så meget som på landsplan. 

 Antallet af unge stiger svagt, mens 6-byerne og hele landet oplever et fald. Jobcenter Aalborg er ved at 
justere på indsatsen for at ændre udviklingen. 

 Antallet af borgere på sygedagpenge og i jobafklaring (under ét) falder svagt og udviklingen er bedre 
end for 6-byerne (bortset fra København) og hele landet.  

 Antallet af borgere på kanten af arbejdsmarkedet (ressourceforløb, ledighedsydelse, fleksjob og 
førtidspension) er steget, men det dækker over et fald i antallet på førtidspension og en stigning i antallet 
af borgere på ressourceforløb, ledighedsydelse og fleksjob.  

 Andelen af borgere på kanten af arbejdsmarkedet er dog fortsat markant lavere i Aalborg end i 6-byerne 
(bortset fra København) og hele landet. 

 Målene på integrationsområdet er ikke helt opfyldt, men der er en positiv udvikling i antallet af borgere 
på integrationsydelse, men generelt ikke på niveau med 6-byerne og hele landet. 

 
 
Det er planen fremover kvartalsvis at fremsende en status for beskæftigelsesplanen til 
Beskæftigelsesudvalget og det lokale beskæftigelsesråd. 


